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Kære Niels E. Bjerrum, MB 
 
På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 12. december 2023, vedrørende belysning af Teglværksbroen. 
 
Med venlig hilsen  

Veronika Engbart Smith 
Akademisk medarbejder 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende belysning af Teglværksbroen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 12. 

december 2023 videresendt følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen, oprindeligt stillet af en borger. 

 

 

Spørgsmål 

Jeg har nu boet på Sluseholmen i 7 år og benytter Teglværksbroen 

dagligt, både som gående, cyklist og bilist. 

 

Det undrer mig usandsynlig meget, at lyset på broen, der er nærmest 

Sluseholmen, aldrig virker. Det er inddelt i 3 zoner. Zonerne på midten 

og den mod Teglholmens virker altid. Hvis jeg skal komme med et 

kvalificeret gæt, er det 1 dag ud af 30, det virker i zonen mod 

Sluseholmen. Der er meget mørkt her i vinterhalvåret, og når det er 

glat, er det småfarligt at være gående eller cyklist på det helt mørke 

stykke. Som bilist er det meget vanskeligt at se fodgængere, der 

kommer gående på broen mod Ben Websters vej, og farlige situationer 

opstår, når man som bilist skal passere fortovet. Ud over det sidder der 

viklet plastik rundt om lyskilden på det midterste stykke, da der 

mangler en skærm, som er faldet af. Det har vel sidder der en 2-3 år 

uden en ny skærm er blevet påsat. Jeg har anmeldt det på Giv et praj 

app’en usandsynligt mange gange, men lige meget hjælper det. 

Kunne du måske undersøge, hvornår Københavns Kommune har tænkt 

sig at få belysningen permanent lavet.” 

 

Svar 

Teknik og Miljøforvaltningen har modtaget flere giv et praj på fejlene i 

området og er i løbende dialog med kommunens driftspartner for 

belysning. 

 

Der er ikke registreret nogen driftsfejl på belysningen på nordsiden af 

Teglværksbroen. 

 

På Sluseholmen er driften af belysningen udfordret af flere kabelfejl, 

som betyder noget af gadebelysningen og brobelysningen på sydsiden 

af Teglværksbroen er ude af drift, og beklageligvis har været det i flere 

omgange.  
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Årsagen til den ekstraordinære lange udbedringstid er, at 

belysningsarmaturerne ved overdragelse til drift allerede var udgået af 

produktion og det udførende firma er gået konkurs, hvorfor det har 

været svært at skaffe reservedele. 

Desuden er belysningsanlægget på broen ikke resistent mod fugt i 

ønsket omfang, hvilket desværre medfører afbrydelser specielt i 

vinterhalvåret.     

Endeligt har kablerne til og i broen været præget af trykskader, hvilket 

har givet udfald de seneste år. 

I indeværende måned repareres kabelfejl i selve broen. 

Det bemærkes, at det er muligt at skrive til Belysning@tmf.kk.dk. og 

ringe direkte på                               med fejlmeddelelser. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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